AUTUA
li. PRoc-

Fr _.15b--TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PreÍeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes

Registro de Preços Eletrônico - 00112023

Resultado da Homologação

oool - LocAÇÃo DE vEÍcuLo Tlpo CAM|NHoNETE, 4x4, 4 poRTAS, cABtNE DUptÂ, MoroR No MlNtMo 2.5 TURBo,
ANo 20i5 EM D|ANTÊ, cAMBro MANUAL/AUToMATtco, cApActDADE PARA s pAssAGEtRos, coMBUsrÍvEL DtESEL,
TRAçÃo 4x4, AR-coNDrcroNADo, DrREÇÃo HrDRÁuLrcA, coM ToDos os rTENs ExtGtDos pELo DENATR-ÀN. sEM
MOTORISTA. - N/C - Valor Rêferência: 11.079

oalo2t202x 14 31 59
N/C 5.750,00 34.500,00SERVICON SERVICOS E

CONSTRL]COES EIRELI

ooo2 - LocAÇÁo DE vElcuLo Tlpo pASSEto, popuLAR, MoroRtzAçAo MtNtMA 1.0, coM cApActDADE túlNt[4A PARA 5
(crNCo) PASSAGErRos, coM No MÁxtMo I (orro)ANos oE FABRTcAçÂo, DtREÇÁo HtDRÁuLtcA, AR"coNDtctoNAoo,
F COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO COTRAN. - SEM CONOUÍOR. - N/C - Valor Reíerênciai 5.050,50

6 Môs 2090,00 l2 540.00LOCAL [4P SERVICOS Ê
CONSTRI]COES LI DÂ OAD2|2023 12 Á:44

ooo3 -. LocAÇÃo
HIDRAULICA. AR

oE 01 (uM) vElcuLo Ttpo prcK up, coM MoToRtzAÇÁo MINTMA 1.4, poTÊNcrA Bocv, D
(oors) PASSAGETROS, COM

rREçÁo
BUSTIVELcoNDrcroNAoo, 02 (DUAS) PORTAS, CAPACTDAOE PARA 02

GASOLINfuETANOL sEM MoroRtsrA E sEM coMBUSTÍVEL. - N/C - Valor Referênciai 4.567 35

LOCALIMP SERV COS E
CONSTRUCOES LÍOA

coMBusrlvEL POR CONTA OA CONTRATANTE. - N/C - Valor ReÍerênciar 10.263
cAçÁo NÁo INFERIoR A 3 ANoS, EM BoM ESTADo DE coNsÉRVAÇÁo, sEM MoroRrsrA,

69
ABS. ANO DE FABRI

N/C 2 040 00 2.040,00
081o2t2023 12 14 04

0004 - LocAÇAo DE vElcuLo lpo vAN, coM No MtNrMo 't6 LUGARES, À otESEL, MoroR 2.2, DtREÇÃo HtDRÁuLtcA
ou ELÉTRrcA. cAMBro MANUAL DE os MARCHAS+RÉ. MoroRrzAÇÃo coM porÊNcrA, MINtMA DE 2.3cc E i3o cv,
FREtos ABS E ATRBAG DupLo, AR coNDIctoNADo NA D|ANTEtRA E NA TRÁsEtRA, vtDRos ELÉTRtcos NAS poRÍAs
D|ANTE|RAS, TRAVAS EM TooAs As poRTAs, RoDAs MlNtMo ARo 16', FREtos A Dtsco EM TooAS AS RoDAs, coM

N/C 6 ô!0 00 27 560,00LOCALIMP SERV COS E
CONSIRUCOES LIOA 4410212023 12 14 .44

ooo5 - LocAçÃo DE vElcuLo Tlpo ôNtBUS coM AS SEGUtNTES oARAoTERÍsTIcAS MÍNtMAs: cApACtDADE PARA No
MlNtMo 42 PASSAGEtRoS; BANcos EM BoM ESTADo DE coNSERVAÇÃo; coM Tooos os trENS REGULAMENTARES
DE SEGURANÇAi SEGURO ÍOTAL INCLUSO (ROUBO, ACIDENTES, INDENIZAÇÓES, ETC); ANO DE FABRICAÇÃO 2013 OU
SUPERIoR, AS DESPESAS SÁo DE RESPoNSABILIDADE DA EMPRESA coNTRATADA (MoToRISTA, MANUTENÇÃo,
SEGURO, ETC). O COMBUSTIVEL É DE RESPONSABTLTDADE DA CONTRÂTANTE - N/C - Vator Rofsrônctar '13.662,22

N/C 8990,00 17 980,00LOCAT1MP SERVICOS E
CONSÍRUCOES LTOA 04N2t2023 12 11 44

0006 - LocAÇÃo DE cAMtNHÃo MoroR DTESEL Ttpo 3/4, 02 poRTAS, sEM MoToRtsrA, coM cARRocERIA ABERÍA.
cAPAcIoAoE MINIMA DE 04 ToNELÂDAS, cAPAcIDADE INTERNÀ PÀRA 02 PESSoAS, coM PoTÊNcIA MINIMA DE
11scv, DoTADA oE ISoLAMENTo E JANELAS CoM BoA VENTILAÇÃo. SEM oPÉRADoR, MANUTENçÁo E
LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA E ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTRATANTE. - N/C - Valor
Refêrência:7.912,20

I p0' (or
'1r A áulenhcúad. do d@umenlo pode §êr vêdÍ@d6 no s te htlp6r/validaarquivo pDnddê@ôpraspubli@s.@n br

-
COUPnÁS oocumenlo oerâdo orêvonrcãôonlg no Pônâr dB Cohpras Plbric€§ em 0s/02/:023 às 1 7:45i56.

#. PúlLlcÁs cod'sovenÍÉdo,.4s85D4

E:rf :.rFE
rH+-+iFrAffi

N/C

2 Més

Nic 5 290.00 31 740,00

AUTUAÇAO
N'pROC

,t j& l!OCALIMP SERVICOS E

CONSTRI.]COES LÍDA 06702n023 12 ú A4

oooT - LocAÇÀo DE vEÍcuLo rpo cAMtNHÃo prpA, MovlDo A otEsEL, cApAcroADE MINtMA PARA B.ooo (otÍo MrL)
LITROS, COú UM EIXO TRASEIRO, SEM MOTORISTA E COMBUSTIVEL PbR CONTA OA CONTRATNIITE, ruÃCi ITPENIOh N
10 oEz ANOS DÊ USO. - N/C - Vâlor Rofer6nciâ: 9.896

4.a90,00 17.960,00N/CLOCATlMP SÉRVICOS E
CONSTRUCOÉS LÍDA 08/42Q023 12 14:U

OOOS - LOCAÇÃO DE CAMINHÁO TOCO BASCULÂNTE . COMBUSIÍVEL: DIESEL. COM DOtS EIXOS, CAPACIDADE IGUAL
OU SUPERIOR A 6 TONELADAS, COM TODOS OS ITENS DO VEICULO EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO,
COM ÀTÉ 1O ANOS DE USO. SEM MOTORISTA. - N/C - VAIOT REÍ TôNCiA: 8.548 75

N,C 3 M6s 4 390.00 13170,00LOCAL MP SERVICOS €
CONSTRUCOES L'TOA 080212023 12 ',t4:04

OOO9 - LOCAÇÃO DE CAMINHÁO BASCULANTE TRUCK 6X2, SEM MOÍORISTA, CAPACIDADE MINIMA DE 12 METROS
cÚBICoS, PoTÊNoIA MINIMA DE 210 cv, 06 CILINDRo, oAIXA DE cÂMBIo DE No MINIMo 06 MARCHAS E 01 RÉ, PTB

N/C r 390,00 73 900 00SERVICON SÉRVICOS É

CONSÍRUCOES EIRELI 04D2t2023 11 30 06

OOlO . LOCAÇÃO DE CAMINHÀO MUNCK TRUCK. CAPACIDADE MINIMA DE 7 TONELADAS. SEM MOTORISTA. - N/C - VAIOT

Referência:86 14

SERVICON SERVICOS E

CONSÍRUCOES EIRELI
N/C

0u02?02314 3A'11

ê*,flu'*ie*.'-
Emanuellrma de Olretra

Aulor dade Comp"le.le

I paaJldc A âuGnlrcrdadê do do@menlo pod€ se. venÍ€ds no sle híps //!6lidáarqú'vo poíôlde.omprasp0bli@5.@m br

-
COüPnÁ8 Docume.b ss€do ererr@Lcâhgnl€ no Ponâld€ Cohprâs Püblicás 60 os/oz2o23 às 17:(5156

,tgiÊ puatlcl§ cod'qo venÍ€dor {s8sD4

E ir.i.íÉE
Íàf.Yá"úii
i*üfis
b-t4Í.EL

I

MINIMO 23.OOOKG. - N/C - Valor ReÍêrência: 12.055,91

34,00 71.808,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ: 06.172.72010001-10

DE SANTO

Sarúo A[ti]nio do5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 0922I2-OOOI

PREGÃO ELETRÔNICO N'. OOI.2O23

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do
Pregão Eletrônico n".001/2023, que tem por objeto o registro de preços, visando futura
contratação de pessoa(s) jurídicas(s) para prestação de serviços de locação de veículos em
geral, de interesse de diversas secretarias do município de Santo Antônio dos Lopes,{vÍA

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foram declaradas vencedoras do
certame, as seguintes empresas:

LOCALIMP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n'.
19.400.71710001-59, no valor total de R$ 1.475.880,00 (um milhão, quatrocentos e setenta e

cinco mil, oitocentos e oitenta reais);

SERVICON SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o no.

1 8.857.91 5/0001-83, no valor total de R$ 1 .372.608,00 (um milhão, trezentos e setenta e dois
mil, seiscentos e oito reais).

Informamos que os itens alcançados por esta empresa constam dos autos do processo

administrativo 092212-0001 , e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes,MA, 08 de fevereiro de 2023

é."-.-f &"*{"e".."-

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

AUTUAçÃO
Nc Proc,092212-00O1

rorr'". {Ía

Servid ResDonsável

Avenida Presidente Vargas, N'446, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA
I

Página 6

EVENTOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o no.
19.488.891/0001-03".
Ficam os demais termos inalterados.

Diário Oficial Eletrónico Edição n' 3212023 Publicação: 741021202

ONDE SE LÊ:
"MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOP

N' PR
ÇÃo

oc.
FL-qtí[--

ERBATA
Retifica-se o Termo de Ratificaçáo da Inexigibilidade
de Licitação na 006/2023, do Município de Santo
Antônio dos Lopes - MA, Publicado no Dlário OÍicial
do Município, Edição 30/2023, página 91, sexta-feirâ,
10 de fevereiro de 2023.
ONDE SE LÊ:
"RATIFICAR a lnexigibilidade de Licitaçào ne

00612023, na contratação da empresa L & L
PROMOÇÀO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA-EPP,
inscrita no CNPJ sob o ne. 19.488.981/0001-03)".
LÊIA.SE:
"RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitaçáo na

00612023, na contratação da empresa L & L
PROMOÇÀO E PRODUÇÀO DE EVENTOS LTDA-EPP,

'-nscúta no CNPJ sob o nc. 19.488.891/0001-03)".
Ficam os demais termos inalterados.

Código ideDdficador'
82ed€0c8dfe67ofi 8d8â360c8453b6226e833a1e3993be99mcd596545d3obadd7
342e654e87êd7a326ceald3bÍ6ecec7957a654deodâ2bâe9de0027accd0dc3

Código identificador:
82€de0cBdre670nsd8a360c84s3b6226e833ál e3993b€99Í8cd596545d30badd7
342e654e87ed7a326c€abd3bÍ6ecec7957a654d€0da2bae9de0027accdodc3

Código identificador:
82ede0c8dfe670r8d8a360c8453b6226e833a1e3993be99f8cd596545d30badd7
342e654€87ed7a326€eabd3bl6scec7957a654deoda2baB9de0027accdodc3

ESTADO DO MARANHÃO, através da Secreta
Municipal de Cultura de Santo Antônio dos Lopes
empresa RENANZIN PRESSAO SHOWS E

ENTRETENIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o

na. 47 .240.27 6 1 0001-90.
LÊIA"SE:
"MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES,
ESTADO DO MARANHÃO, através da Secretaria
Municipal de Cultura de Santo Antônio dos Lopês e

EMPTESA RENANZIN PRESSÁO SHOWS E

ENTRETENIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o

no. 47.240.576/0001.90".
Ficam os demais termos inalterados.

Codigo idestificàdor:
82ede0c8dfe670fr8d8a360c8453b6226e833a1e3993be99ÍBcd596545d3obadd7
342o654e87ed7a326€ealrd3bf6ec€c7957a654de0da2baogd€0027accdodc3

ERRATA
Retifica-se o Termo de Ratificação da Inexigibilidade
de Licitação ne 008/2023, do Municipio de Santo
Antônio dos Lopes - MA, Publicado no Diário Oficial
do Município, Edição 30/2023, página 92, sexta-feira,
10 de fevereiro de 2023.
ONDE SE LÊ:
"RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitaçáo nq

00812023, na contratação da empresa RENANZIN
PRESSÃO SHOWS E ENTRETENIMENTOS LTDA
inscrita no CNPJ sob o ns. 47 .240.27610007-90" .

LÊIA-SE:
RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação na

-ooa/zoz:, na contratação da empresa RENANZIN
PRESSÁO SHOWS E ENTRETENIMENTOS LTDA
inscrita no CNPJ sob o ns.47.240.576/0001-90".
Ficam os demais termos inalterados,

TERMO DE HOMOLOGAÇAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9, 0922 12.OOO1

PREGÃO ELETRÔNICO Nq. OOI.2O23
O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,
Estado do Maranhâo, no uso de suas atribuições
legais, considerando as informaçôes constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n'.
00112023, que tem por objeto o registro de preços,
visando futura contratação de pessoa(s) jurídicas(s)
para prestação de serviços de locação de veículos em
geral, de interesse de diversas secretarias do
município de Santo Antônio dos Lopes/MA
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual
foram declaradas vencedoras do certame, as
seguintes empresas:
LOCALIMP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o na. 19.400.71710001-59, no
valor total de R$ 1.475.880,00 (um milhão,
quatrocentos e setenta e cinco mil, oltocentos e

oitentâ reais);
SERVICON SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nq. 18.857.915/0001-83, no
valor total de R$ 1.372.608,00 (um milháo, trezentos
e setenta e dois mil, seiscentos e oito reais).
lnformamos que os itens alcançados por esta
empresa constam dos autos do processo
administrativo 092212-0001, e que, colocamos a

disposição, a quem possa interessar.
Santo Antônio dos Lopes/MA, 08 de fevereiro de
2023.
EMANUEL LIMA DE OLN'EIRA
Prefeito Municipal

Codigo idelüncador:
82ede0c8dfe670fl 8d8a360c8453b6226e833a1e3993b899tBcd59654Sd3obadd?

ERRATA
RetiÍica-se o Extrato de lnexigibilidade de Licitaçào
na 008/2023, do Município de Santo Antônio dos
Lopes - MA, Publicado no Diário Oficial do Município,
Edição 30/2023, páginas 92 e 93, sexta-feira, 10 de
fevereiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antonlo dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Prefeito Emanuel Lima de Oliveila
Para consultaÍ â veaacidade da publicação acess6 https://wlÀ.,v.stoantoniodoslopes.ma.gov-br/diaúooÍlcial/1327

Edição no n"32/2023